Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
24 сентября2021 года № КК-21-22 |

Место проведения: г. Киров. ул. М. Гвардиид.90
Времяначала:15 ч. 02 м.

Время окончания:15 ч.14 м.

Присутствовали4 члена Контрольного комитетаиз 5-ти:
1. Синцова Лариса Георгиевна:
2. Терюхов Игорь Анатольевич;
3. Силов Евгений Борисович;

4.  Возвышаев Сергей Михайлович.

Кворумимеется.
Приглашённые:
Мосесв С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»

Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повесткадня:

Ь. О рассмотрении результатов проверок кандидатов на вступление в члены

Ассоциации СРО «ОСКО».

2. О рассмотрении результатов проверок по заявлениям членов Ассоциации

о повышении уровней ответственности.

3. Об обращениичлена Ассоциации по переносу плановойпроверки.

Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дия

Рассмотрели материалы ироверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО».

СЛУШАЛИ:СинцовуЛ.Г., Терюхова И.Л., МосееваС.Л.

Предлагается утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО
«ОСКО» ООО «СЕРВИСГРУПИ» (ИНН 4345489414) и рскомсидовать

Правлениюпринять организациюв члены Ассоциации.
Голосовали «за»- единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить акг проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО» ООО
«СЕРВИСГРУ1» (ИНИ 4345489414). согласно которому выполняются
нсобходимые условия членства по [Г уровню ответственности в КФ ВВ.

Рекомендовать Правлению принять организацию в члены Ассоциации и

предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства, стоимость которых по

одному договору ие иревышаег 60 мли. руб.(1 уровень ответственности по КФ

ВВ). при условии оплаты взносов в компенсационный фонд и вступительного
взноса. (Сведения прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня
Рассмотрели материалы проверки, подавших заявления о повышении уровней

ответственности.

Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
24 сентября 2021 года № КК-21-22 }

Место проведения: г. Киров. ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 15 ч. 02 м.

Время окончания: 15 ч. 14 м.

Присутствовали 4 члена Контрольного комитета из 5-ги:

1. _ Синцова Лариса Георгиевна:
2. —Терюхов Игорь Анатольевич;

3. — Силов Евгений Борисович;
4.  Возвышаев Сергей Михайлович.

Кворум иместся.
Приглашённые:
Мосесв С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»
Васепин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:
1. О рассмотрении результатов проверок кандидатов на вступление в члены

Ассоциации СРО «ОСКО».
2, О рассмотрении результатов проверок по заявлениям членов Ассоциации

о повышении уровней ответственности.
3. Об обращении члена Ассоциации по переносу плановой проверки.

Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дия
Рассмотрели материалы ироверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО».

СЛУШАЛИ: Сиицову Л.Г., Терюхова И.А., Мосесва С.Л.

Предлагается утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО
«ОСКО» ООО «СЕРВИСГРУИИ» (ИНН 4345489414) и рекомендовать

Правлению принять организацию в члены Ассоциации.
Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО» ООО
«СЕРВИСГРУШЬ (ИНИ 4345489414). согласно которому выполняются

псобходимые условия членства по | уровию ответственности в КФ ВВ.
Рекомендовать Правлению принять оргапизацию в члены Ассоциации и

предоставить право осуществления строительства, реконструкции, каиитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства, стоимость которых по

одному договору ие ирсвышает 60 мли. руб. (1 уровень ответственности по КФ

ВВ). при условии оплаты взносов в компенсационный фонд и вступительного
взноса. (Сведения прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня

Рассмотрели материалы проверки, подавших заявления о повышении уровней
ответственности.

г
>

СЛУШАЛИ: ТерюховаИ.Л.. Васснина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок ООО «Айсберг» № 505, ООО

«УПИВЕРСАЛСТРОЙ-ПОКС» № 366. ООО «Галерся» № 35 и рскомсидовать
Правлению Ассоциации СРО «ОСКО» иредоставить ООО «Айсберг» № 505.

ООО «УПИВЕРСАЛСТРОЙ-)ШОКС» № 366. ООО «Галерея» № 35» право
осуществления строительствапо заявленнымуровиямответственности.

Голосовали«за»- сдиногласно.
РЕШИЛИ:
1) Утвердить акт проверки ООО «Айсберг» № 505. согласно которому

выполняются условия членства по 2-му уровиюответственности КФ ВВи2-му

уровню КФ ОДО. Рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ОСКО»

предоставить ООО «Айсберг» право осуществления строительства по 2-му
уровию ответственности КФ ВВ при условии внесения доплатыв размере 400

тыс. рублей в КФВВипо2-му уровнюответственности КФ ОДОири условии
виссения доплаты в размере 2.3 млин. рублей в КФ ОДО в сроки
ирелусмотренные внутренними документами Ассоциации. (Сведения

прилагаются).
2) Улвердить акг проверки ООО «УНИВЕРСАЛСТРОЙ-ЛЮКС» № 366,

согласно которому выполняются условия членства по 2-му уровию
ответственности КФ ОДО. Рекомендовать Правлению Лсесоциации СРО

«ОСКО» предоставить ООО «УНИВЕРСАЛСТРОЙ-ЛЮКС» право

осуществления строительства по 2-му уровню ответственности КФ ОДО при
условии внесения доплатыв размере 2,3 мли. рублей в сроки предусмотренные

внутренними документами Ассоциации.(Сведения прилагаются).
3) Утвердить акт проверки ООО «Галерея» № 35. согласно которому

выполняются условия членства по 2-му уровню ответственности КФ ОДО.
Рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ОСКО» предоставить ООО
«Галерея» право осуществления строительства по 2-му уровнюответственности

КФ ОДО при условии внесения доплаты в размере 2,3 млн. рублей в сроки
предусмотренные внутренними документами  Лесоциации. (Сведения

прилагаются).

Повопросу №3 Повесткидия
?ассмотрели обращение члена Ассоциации ООО «Спасательной круг» № 424 о

переносе плановой проверки в связи с нахождением директора за пределами

Кировской области.
СЛУШАЛИ:Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Мосесва С.А.

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Перенести плановую проверку ООО «Сиасательный круг» № 424 на 1
календарныймесяц. (Сведения прилагаются).

Руководитель Контрольного комитета 7 7

Ассоциации СРО «ОСКО» рЛИССион
7 и РЯ

Ю.Г. Васенин

Протоколи подсчет голосоввел

г>

СЛУШАЛИ: Терюхова И.Л.. Васснина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок ООО «Айсберг» № 505, ООО

«УПИВЕРСАЛСТРОЙ-ПОКС» № 366. ООО «Галерся» № 35 и рскомсидовать
Правлению Ассоциации СРО «ОСКО» иредоставить ООО «Айсберг» № 505.

ООО «УПИВЕРСАЛСТРОЙ-)ШОКС» № 366. ООО «Галерея» № 35» право
осуществления строительства по заявленным уровиям ответственности.

Голосовали «за» - сдиногласно.
РЕШИЛИ:
1) Утвердить акт проверки ООО «Айсберг» № 505. согласно которому

выполняются условия членства по 2-му уровию ответственности КФ ВВ и 2-му

уровню КФ ОДО. Рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ОСКО»

предоставить ООО «Айсберг» право осуществления строительства по 2-му
уровию ответственности КФ ВВ при условии внесения доплаты в размере 400

тыс. рублей в КФ ВВ и по 2-му уровню ответственности КФ ОДО ири условии
виссения доплаты в размере 2.3 млин. рублей в КФ ОДО в сроки
ирелусмотренные внутренними документами Ассоциации. — (Сведения

прилагаются).
2) Улвердить акг проверки ООО «УНИВЕРСАЛСТРОЙ-ЛЮКС» № 366,

согласно которому выполняются условия членства по 2-му уровию
ответственности КФ ОДО. Рекомендовать Правлению Лсесоциации СРО

«ОСКО» предоставить ООО «УНИВЕРСАЛСТРОЙ-ЛЮКС» — право

осуществления строительства по 2-му уровню ответственности КФ ОДО при
условии внесения доплаты в размере 2,3 мли. рублей в сроки предусмотренные

внутренними документами Ассоциации. (Сведения прилагаются).
3) Утвердить акт проверки ООО «Галерея» № 35. согласно которому

выполняются условия членства по 2-му уровню ответственности КФ ОДО.
Рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ОСКО» предоставить ООО
«Галерея» право осуществления строительства по 2-му уровню ответственности

КФ ОДО при условии внесения доплаты в размере 2,3 млн. рублей в сроки
предусмотренные внутренними документами  Лесоциации. (Сведения

прилагаются).

По вопросу №3 Повестки дия
?ассмотрели обращение члена Ассоциации ООО «Спасательной круг» № 424 о

переносе плановой проверки в связи с нахождением директора за пределами

Кировской области.
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Мосесва С.А.

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Перенести плановую проверку ООО «Сиасательный круг» № 424 на 1
календарный месяц. (Сведения прилагаются).

Руководитель Контрольного комитета 7 7

Ассоциации СРО «ОСКО» рЛИС Сион
7 и РЯ

Ю.Г. Васенин

Протокол и подсчет голосов вел